
235
DOM/ES - Edição Nº2.701

segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025

Manutenção das Atividades Administrativas da 
Câmara Municipal
Fonte de Recursos: 150000000000 - Recursos 
Ordinários
Elemento de Despesa: 33903900000 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Data: 07/02/2025
Origem: Processo nº 031/2025 de 15/01/2025 - 
Dispensa de Licitação, Art. 75, II Lei 14.133/2021 
- ID Cidades 2025.036L0200001.09.0003

SABRINA SCÁRDUA FIOROTTI Presidente
Protocolo 1488896

Jaguaré

Termos

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ - ES
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO NO 00001/2025.
COD. IDENTIFICADOR: 
2025.038L0200001.01.0001
CODODIGO DO PNCP: 
31787922000114-1-000001/2025
PROCESSO: 000008 /2025
A Câmara Municipal de Jaguaré-ES, através de 
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, tornam público 
para o amplo conhecimento dos interessados, 
o Resultado do Pregão Presencial nº 001/2025, 
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de gestão de 
abastecimento de combustíveis, lavagens e 
higienizações, através de postos credenciados, 
por intermédio de um sistema informatizado 
mediante cartão eletrônico, que teve como 
resultado a seguinte empresa vencedora: LINK 
CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA, 
no item/lote único no valor de R$ - 4,65% referente 
a taxa administrativa e no valor Global estimado de 
R$ R$ 265.189,27 (duzentos e sessenta e cinco mil, 
cento e oitenta e nove reais e vinte e sete centavos) 
para todos os itens objeto da presente contratação. 
Quantidade e valor estimados para 12 meses.
Jaguaré-ES, 05 de fevereiro de 2025.
Selma Chagas de Sales Agrizzi
Pregoeira - Port.003/2025

Protocolo 1489419

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 1404/2025 - Pesquisa de 
Preço n° 014/2025. A Câmara Municipal de Linhares, 
para fins de pesquisa de preços de mercado, 
CONVOCA todos os interessados no respectivo ramo 
de atividade, para apresentarem, até às 9h do dia 14 
de fevereiro de 2025, PROPOSTA DE ORÇAMENTO, 
conforme objeto Contratação de pessoa jurídica para 
atuar em prestação de serviços de monitoramento 
preventivo e ostensivo do sistema de alarme e vi-
deomonitoramento para atender a demanda da 

Câmara Municipal de Linhares-ES. O Termo de 
Referência com as especificações da contratação 
e demais informações poderão ser solicitados 
junto ao Setor de Compras, pelo e-mail compras@
camaralinhares.es.gov.br e ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 07 de fevereiro de 2025.

CLEIDIANE PASSOS
Diretora de Suprimentos

Câmara Municipal de Linhares-ES
Protocolo 1488790

Pancas

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
Processo n° 000874/2024

Contrato n° 003/2025.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS.
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTÍVEIS PANCAS 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustível (Gasolina 
comum + “ducha” sob a forma de cortesia uma vez 
por mês), para uso no veículo da Câmara Municipal 
de Pancas, no Exercício de 2025.
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 
06/02/2025 à 31/12/2025.
DATA DE ASSINATURA:  06/02/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.001-Manutenção e funcionamento das atividades 
do Poder Legislativo.
33.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
VALOR DA DESPESA: R$ 35.250,00 (trinta e cinco 
mil, duzentos e cinquenta reais).

JUNIELTON ALVES RODRIGUES
PRESIDENTE DA CMP

Protocolo 1488428

Pedro Canário

Aditivo

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
001/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO 
- ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, CNPJ nº 
27.559.947/0001-93, situada na Rua Dr. Washington 
Luiz da Silva, s/n, Bairro Novo Horizonte, Pedro Canário/
ES, CEP: 29970-000, representada pelo Senhor 
Presidente GILBERTO CARLOS COELHO, doravante 
denominada, simplesmente, CONTRATANTE e a 
empresa BÁRBARA SILVA CIVIDANES DA HORA 
ME,CNPJ nº 23.704.718/0001-64, estabelecida 
na Alcides Rangel, nº 04, Aeroporto, Guarapari/
ES, a seguir denominada apenas CONTRATADA, 
resolvem celebrar o presente termo aditivo  ao 
presente Contrato 001/2023 que se regerá pelas 
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 

sarah.rossi
Realce

sarah.rossi
Realce


